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SOBRE 
 

USADO 
 

NUEVO 
 

MINT 
 

NUEVO/MINT 
 

NUEVO S/GOMA 
 

REIMPRESION 
 

PRUEBA 
 

 

CLASIFIC. 
 

TARJETA POSTAL  
 

ENTERO POSTAL  (US$ 1.- = $ 560-)  
 

 

PAIS LOTES PAIS LOTES PAIS LOTES 

 

 

ALEMANIA 1 al 88 
 

 

ARGENTINA 89 al 93 
 

 

AUSTRIA 94 al 95 

 

 

BRASIL 96 al 113 
 

 

CANADA 114 al 126 
 

 

DINAMARCA 127 

 

 

ESTADOS UNIDOS 128 al 139 
 

 

FRANCIA 140 al 148 
 

 

GRAN BRETAÑA 149 al 158 

  
 

GRECIA 159   
 

MONACO 160 
 

 

SUIZA 161 al 163 

 

 

CHILENIDAD 164 al 172   
 

VARIOS 173 al 181 
 

 

CHILE 182 al 336 

 

 

LOTE   YVERT € ALEMANIA  MINIMO $ Ver 

1 
 

Nº 11 a 110 

BADEN, 1861, 6 Kr. Naranja. Escudo de 

Armas con fondo lineado. Sello en dentado 

13 1/2 en condición usado con matasellos 

de DONNAUESCHENGEN. Sello con timbre 

de garantía alemán. 

25.000 

 

2 
 

Nº 12 225 

BADEN, 1861, 9 Kr. Rosa. Escudo de Armas 

con fondo lineado. Sello en dentado 13 1/2 

en condición usado con matasellos 

numeral 8 pleno. Sello con timbre de 

garantía alemán. 

50.000 

 

3 
 

Nº 14 90 

BADEN, 1862, 6 Kr. Azul. Escudo de Armas 

con fondo lineado. Sello en condición 

usado dentado 10 y con timbre de garantía 

alemán. 

20.000 
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4 
 

Nº 15 a 275 

BADEN, 1862, 9 Kr. Pardo pálido. Escudo 

de Armas con fondo lineado. Sello en 

condición usado con matasellos fechador, 

en dentado 10 y con timbre de garantía 

alemán. 

60.000 

 

5 
 

Nº 19 25 

BADEN, 1862-64, 9 Kr. Pardo. Escudo de 

Armas con fondo blanco. Sello nuevo con 

bisagra en dentado 10. 

6.000 

 

6 
 

Nº 19 a 90 

BADEN, 1862-64, 9 Kr. Pardo pálido. 

Escudo de Armas con fondo blanco. Sello 

en condición usado con matasellos parcial 

de Mannenheim en dentado 10 y con timbre 

de garantía alemán. 

20.000 

 

7 
 

Nº 21 135 

BADEN, 1862-64, 30 Kr. Naranja. Escudo de 

Armas con fondo blanco. Sello nuevo mint, 

muy difícil en esta condición. Perforación 

desplazada. 

40.000 
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8 
 

TAXE 2 150 

BADEN, 1862, 3 Kr. Negro sobre papel 

amarillo. Sello en condición usado de la 

única serie de Multas de este estado. 

30.000 

 

9 
 

Nº 17 25 

BAVIERA, 1867-69, 6 Kr. Azul gris. Escudo 

de Armas con Impresión en relieve. Sello 

sin dentar con muy amplios margenes, hilo 

de seda por el dorso, y en condición usado. 

5.000 

 

10 
 

19 a 1.200 

BAVIERA, 1861-62, 7 Kr. Azul de Prusia. 

Escudo de Armas con Impresión en relieve. 

Sello en condición usado, sin dentar y con 

hilo de seda por el dorso en fragmento de 

carta en este escaso color. 

240.000 

 

11 
 

Nº 37 70 

BAVIERA, 1875, 1 M. Violeta. Escudo de 

Armas con Impresión en relieve. Sello con 

filigrana B, Lineas Cruzadas en condición 

usado y con la esquina inferior izquierda 

roma. 

10.000 
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12 
 

Nº 56 40 

BAVIERA, 1881-1901, 3 M. Oliva-pardo. 

Escudo de Armas con Impresión en relieve. 

Sello con filigrana Lineas Onduladas 

verticales en condición usado con 

matasellos pleno de LEONHAUSSEN. 

8.000 

 

13 
 

MIC. 132 IA 100 

BAVIERA, REPÚBLICA ALEMANA DE 

WEIMAR, 1919, 10 M. Verde-amarillo. Luis 

III. Sello de Baviera de 1914-20 con 

sobrecarga VOLKSSTAAT BAYERN = 

ESTADO POPULAR DE BAVIERA. Sello en 

condición usado. Escaso en esta condición. 

20.000 

 

14 
 

MIC. 170 B 150 

BAVIERA, 1919, 20 M. Pardo-negro. Luis III. 

Sello de baviera de 1914-20 con sobrecarga 

FREISTAAT BAYERN = ESTADO LIBRE DE 

BAVIERA. Sello sin dentar en condición 

usado, escaso en esta condición. 

30.000 

 

15 
 

Nº 7 40 

BERGEDORF, 1861, 4 S. Negro sobre papel 

gamuza. Escudo de Armas de Hamburgo y 

de Lubeck combinados. Sello litografiado 

sin dentar en condición nuevo con bisagra 

y con timbre de garantía. 

10.000 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


DISPERSIÓN del 30 de Septiembre 2014 (18:30 hrs) 

 5 

16 
 

Nº 7 80 

BRAUNSCHWEIG, 1853-65, 1 S. Negro 

sobre papel amarillo. Escudo de Armas. 

Sello con filigrana Corno en condición 

usado con cuatro margenes y matasellos 

mudo. 

16.000 

 

17 
 

Nº 8 100 

BRAUNSCHWEIG, 1853-65, 2 S. Negro 

sobre papel azul oscuro. Escudo de Armas. 

Sello con filigrana Corno con 4 amplios 

margenes y suave matasellos mudo. 

20.000 

 

18 
 

Nº 10 b 750 

BRAUNSCHWEIG, 1853-65, 3 S. Rosa. 

Escudo de Armas. Sello con filigrana 

Corno, Ruletado y en condición usado con 

matasellos numeral 2. Sello con timbre de 

garantía alemán. 

160.000 

 

19 
 

Nº 15 200 

BRAUNSCHWEIG, 1865, 3 Gr. Pardo claro. 

Escudo de Armas con Impresión en 

Relieve. Sello Ruleteado en condición 

usado con matasellos parcial de 

BRAUNSCHWEIG en color azul. 

40.000 

 

20 
 

Nº 10 120 

BREMEN, 1866-67, 2 G. Naranja. Escudo de 

Armas. Sello Litografiado en dentado 13 en 

condición nuevo sin goma. Pequeña 

peladura por el dorso y corte en el dentado 

inferior. 

12.000 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


DISPERSIÓN del 30 de Septiembre 2014 (18:30 hrs) 

 6 

21 
 

Nº 18 30 

HAMBURGO, 1864-65, 4 S. Verde. Escudo 

de Armas. Sello con filigrana Linea 

Ondulada en dentado 13 1/2 en condición 

usado. 

6.000 

 

22 
 

Nº 20 30 

HAMBURGO, 1864-65, 7 S. Lila. Escudo de 

Armas. Sello con filigrana Linea Ondulada 

en dentado 13 1/2 en condición usado con 

matasellos pleno de HAMBURG 21/5/66. 

6.000 

 

23 
 

Nº 21 40 

HAMBURGO, 1864-65, 9 S. Amarillo. Escudo 

de Armas. Sello con filigrana Linea 

Ondulada en dentado 13 1/2 en condición 

nuevo con bisagra. 

10.000 

 

24 
 

Nº 9 450 

HANOVER, 1856, 3 Pf. Rosa ( Burelage 

negro ). Cifra en óvalo. Sello sin dentar, con 

fondo burelado, sin filigrana y en condición 

usado con matasellos rectángular de 

Hanover en color azul. Sello con timbre de 

garantía alemán. 

100.000 
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25 
 

Nº 12 160 

HANOVER, 1856, 1/15 Th. Negro ( Burelage 

azul ). Cifra. Sello sin dentar con fondo 

burelado, sin filigrana y en condición nuevo 

con bisagra y con timbre de garantía 

alemán. 

45.000 

 

26 
 

Nº 13 100 

HANOVER, 1856, 1/10 Th. Negro ( Burelage 

naranja ). Cifra. Sello sin dentar con fondo 

burelado, sin filigrana y en condición usado 

con matasellos fechador en color azul. 

Sello con timbre de garantía alemán. 

20.000 

 

27 
 

2 250 

HELIGOLAND, COLONIA BRITÁNICA, 1867, 

1 Ch. Carmín y verde. Reina Victoria. Sello 

Ruleteado en condición nuevo con goma. 

60.000 

 

28 
 

4 20 

HELIGOLAND COLONIA BRITÁNICA, 1867, 

6 Ch. Verde y carmín. Reina Victoria. Sello 

Ruleteado en condición nuevo sin goma. 

4.000 
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29 
 

6 185 

HELIGOLAND, COLONIA BRITÁNICA, 1869-

74, 1/2 Ch. Verde y carmín. Reina Victoria. 

Sello en dentado 13 1/2 X 14 1/2 en 

condición nuevo sin goma. 

35.000 

 

30 
 

11 15 

HELIGOLAND, COLONIA BRITÁNICA, 1875, 

2 Pf. Verde y carmín. Reina Victoria. Sello 

nuevo con goma parcial en dentado 13 1/2 

X 14 1/2 con el valor en dos monedas. 

3.500 

 

31 
 

Nº 9 220 

LUBECK, 1863, 1 S. Rojo-naranja. Escudo 

de Armas con Impresión en relieve. Sello 

Ruleteado en condición usado con 

matasellos parcial de Lubeck. Sello con 

timbre de garantía alemán. 

45.000 

 

32 
 

Nº 13 a 80 

LUBECK, 1864, 1 1/4 S. Pardo oscuro. 

Escudo de Armas. Sello litografiado, sin 

dentar y en condición usado con 

matasellos pleno de LUBECK. Sello con 

timbre de garantía alemán. 

18.000 
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33 
 

8 800 

OLDENBURG, 1858, 3 Gr. Negro sobre 

papel amarillo. Escudo de Armas. Sello sin 

dentar, con amplios margenes y en 

condición usado con matasellos 

rectángular de color azul. Timbre de 

garantía alemán en el dorso. 

180.000 

 

34 
 

1 100 

PRUSIA, 1850-56, 4 Pf. Verde-amarillo. 

Federico-Guillermo IV. Sello con fondo 

cuadrillado, con filigrana Corona de 

Laureles y en condición nuevo con goma. 

25.000 

 

35 
 

2 65 

PRUSIA, 1850-56, 6 Pf. Rojo-naranja. 

Federico-Guillermo IV. Sello con fondo 

cuadrillado, con filigrana Corona de 

Laureles y en condición nuevo sin goma. 

13.000 

 

36 
 

3, 4 Y 5 50 

PRUSIA, 1850-56, Los tres valores altos de 

la primera serie. 1 S., 2 S. y 3 S. Los tres en 

condición usados con amplios margenes y 

lindos matasellos numerales : 258, 103 y 

359. 

7.500 
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37 
 

8 65 

PRUSIA, 1857, 3 S. Ocre. Federico-

Guillermo IV. Sello tipografiado con el 

fondo unido, sin dentar, en condición 

usado y con timbre de garantía alemán. 

15.000 

 

38 
 

MIC. 8 b 160 

PRUSIA, 1857, 3 S. Amarillo. Federico-

Guillermo IV. Sello tipografiado con el 

fondo unido, sin dentar y en condición 

usado con matasellos numeral 378. 

24.000 

 

39 
 

9 60 

PRUSIA, 1858, 4 Pf. Verde. Federico-

Guillermo IV. Sello tipografiado con el 

fondo cuadrillado, sin dentar, sin filigrana, 

en condición usado con matasellos pleno 

de BRESLAU y con timbre de garantía 

alemán. 

15.000 

 

40 
 

12 22 

PRUSIA, 1858, 2 S. Azul. Federico-Guillermo 

IV. Sello tipografiado con el fondo 

cuadrillado, sin dentar, sin filigrana y en 

condición usado con matasellos 

rectangular. 

3.500 
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41 
 

13 20 

PRUSIA, 1858, 3 S. Amarillo-naranja. 

Federico-Guillermo VI. Sello tipografiado 

con el fondo cuadrillado, sin dentar, sin 

filigrana y en condición usado con 

matasellos pleno de AACHEN. 

4.000 

 

42 
 

26 70 

PRUSIA, 1867, 6 Kr. Azul ultramar. Escudo 

de Armas. Sello Ruleteado en condición 

usado. Sello con timbre de garantía. 

15.000 

 

43 
 

14 a 30 

SAJONIA, 1863-67, 1/2 N. Escudo de Armas 

con Impresión en relieve. Sello en dentado 

13 en condición usado con matasellos 

pleno de DRESDEN. 

6.000 

 

44 
 

17 15 

SAJONIA, 1863-67, 3 N. Pardo. Escudo de 

Armas con Impresión en relieve. Sello en 

dentado 13 en condición usado con 

matasellos parcial de Leipzig suave. 

3.000 
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45 
 

3 30 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 

1851-52, 1/2 S. Negro sobre papel verde. 

Cifra. Sello sin dentar en condición usado 

con matasellos numeral 29. 

5.000 

 

46 
 

Nº 4 A 110 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 

1851-52, 1 S. Negro sobre papel azul 

oscuro. Cifra. Sello sin dentar en condición 

usado con matasellos numeral 14. 

22.000 

 

47 
 

Nº 5 30 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 

1851-52, 2 S. Negro sobre papel rosa. Cifra. 

Sello sin dentar en condición usado con 

matasellos numeral 230. 

5.000 

 

48 
 

6 30 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 

1851-52, 3 S. Negro sobre papel amarillo. 

Cifra. Sello sin dentar en fragmento de carta 

con matasellos pleno de CASSEL. 

7.000 

 

49 
 

11 100 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 

1859, 3 S. Pardo rojo. Cifra. Sello sin dentar 

en condición usado con suave matasellos 

numeral. Sello con timbre de garantía 

alemán. 

22.000 
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50 
 

15 225 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 

1862-64, 1/3 S. Verde. Cifra. Sello sin dentar 

en condición usado con suave matasellos 

numeral 279. 

45.000 

 

51 
 

35 15 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 

1852, 9 K. Negro sobre papel amarillo. Cifra. 

Sello en condición usado con matasellos 

numeral ilegible. 

3.000 

 

52 
 

MIC. 1 a II 150 

WURTTEMBERG, 1851, 1 Kr. Negro sobre 

papel gamuza. Cifra. Sello en condición 

usado y con cuatro amplios margenes y 

con timbre de garantía alemán. 

35.000 

 

53 
 

MIC. 4 a 50 

WURTTEMBERG, 1851, 9 Kr. Negro sobre 

papel rosa pálido. Cifra. Sello en condición 

usado con suave matasellos y timbre de 

garantía alemán. 

12.000 

 

54 
 

MIC 4 b 250 

WURTTEMBERG, 1851, 9 Kr. Negro sobre 

papel rosa más oscuro. Cifra. Sello usado 

en fragmento de carta con suave 

matasellos pleno. 

55.000 
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55 
 

Nº 14 100 

WURTTEMBERG, 1858, 9 Kr. Rosa. Escudo 

de Armas con Impresión en relieve. Sello 

sin dentar, sin hilo de seda en condición 

usado con suave matasellos de Gaberach. 

20.000 

 

56 
 

17 A 100 

WURTTEMBERG, 1859, 3 Kr. Amarillo. 

Escudo de Armas con Impresión en relieve. 

Sello en papel delgado en dentado 13 1/2 en 

condición usado con dos matasellos 

ilegibles y usado además fiscalmente. 

Estampilla con timbre de garantía alemán. 

20.000 

 

57 
 

Nº 25 20 

WURTTEMBERG, 1863, 1 Kr. Verde claro. 

Escudo de Armas con Impresión en relieve. 

Sello en dentado 10 en fragmento de carta 

con matasellos pleno de ROTTEMBURG. 

4.000 

 

58 
 

Nº 34 125 

WURTTEMBERG, 1866, 9 Kr. Pardo-

amarillo. Escudo de Armas con Impresión 

en relieve. Sello Ruleteado en condición 

usado con matasellos ilegible y con la 

esquina superior izquierda roma. 

10.000 

 

59 
 

42 60 

WURTTEMBERG, 1874, 1 K. Verde-amarillo. 

Cifra en óvalo. Sello en condición usado y 

en dentado 11. 

12.000 
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60 
 

17 12 

CONFEDERACI�N DE ALEMANIA DEL 

NORTE, 1869, 5 Gr. Bistre. Cifra. Sello en 

dentado 13 1/2 X 14 en condición nuevo con 

bisagra suave. 

3.000 

 

61 
 

28 Y 38 22 

ALEMANIA, OCUPACI�N FRANCESA, 

RENO PALATINADO, 1948-49, 84 D.PF. 

Concho de vino, el Rhin y 90 Pf. Lila-pardo, 

el Rhin, ambos sellos en condición usados, 

escasos en esta condición. 

3.500 

 

62 
 

4 30 

ALSACIA LORENA, 1870, GUERRA DE 

1870-71, 5c Verde-amarillo. Cifra. Sello con 

burelage con puntas hacia arriba, en 

condición usado con matasellos de METZ. 

Sello con timbre de garantía alemán. 

8.000 

 

63 
 

7 b 900 

ALSACIA LORENA,1870, GUERRA DE 1870-

71, 25c. Pardo-negro. Cifra. Sello con 

burelage con puntas hacia abajo en 

condición nuevo con bisagra muy suave. 

225.000 

 

64 
 

20/24 Y 41/43 

( 32 ) 
  

BOHEMIA Y MORAVIA, 1939-41, Hojas. 

Ocho sellos con este motivo en tiras 

horizontales de 4 sellos con un sello en 

blanco en el centro. Todos los sellos en 

condición mint. 

10.000 

 

65 
 

105/106 Y 

117/18 
  

BOHEMIA Y MORAVIA, 1943-44. 54º 

Aniversario de Adolfo Hitler y 60º 

Aniversario de la Muerte del compositor y 

pianista Bedrich Smetana. Ambas series en 

tiras horizontales de cuatro sellos con los 

dos de los centros en blanco. Todos los 

sellos en condición mint. 

10.000 
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66 
 

MIC. 135 45 

DANZIG, 1923, 250 M. Sepia. Sello para 

Correo Aéreo en condición usado con 

matasellos de la ciudad de Danzig. 

6.000 

 

67 
 

MIC 29/31   

DANZIG, PORT GDANSK, 1936, Sellos de 

Polonia de 1936 con sobrecarga " PORT 

GDANSK ". Serie completa en condición 

nueva sin goma. 2º valor pequeña peladura. 

4.000 

 

68 
 

VARIOS ( 3 )   

RUMBURG, 1936, Tres sellos de 

Checoslovaquia de 1919 con sobrecarga " 

BIR FIND FREI " y una Svástica. Los valores 

de 75, 100 y 120 h nuevos con bisagras y 

con timbres de favor. Escasos. 

10.000 

 

69 
 

278/82 80 

SARRE, 1950, Serie en Beneficio de Obras 

Populares. Reproducción de los Mosaicos 

de la Iglesia de San-Ludwinus en Mettlach. 

Serie completa en condición mint. 

22.000 

 

70 
 

22 28 

IMPERIO, ZONA SUR, 1872, 3 Kr. Rosa 

carmín. Aguila en relieve. Gran Escudo 

sobre el aguila. Sello en condición nuevo 

sin goma. 

5.500 

 

71 
 

CARNET. 

394 
250 

WEIMAR, 1927, 80º Aniversario del 

Presidente Paul von Hindenburg. Sellos en 

hoja-carnet. Nuevos con goma, sin bisagras 

pero No Mint. 

70.000 

 

72 
 

MIC. 501 A Y 

505 B 
225 

TERCER REICH, 1933, Sobre enviado 

dentro de Alemania, franqueado con dos 

sellos de la serie Wagner : 5 Pf. + 2 Pf. El 

Oro del Rhin y 20 Pf + 10 Pf. Tristán e 

Isolda. El primer sello en dentado 14 X 13 y 

el segundo en dentado 14 escaso en esta 

condición. 

35.000 

 

73 
 

MIC. 506 A 100 

TERCER REICH, 1933, Sobre envíado 

dentro de Alemania, franqueado con un 

sello de la serie Wagner de 25 Pf. + 15 Pf ( 

MICHEL 506 A ) ultramar, Lohengrin. Dobléz 

vertical en el lado izquierdo del sobre. 

20.000 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


DISPERSIÓN del 30 de Septiembre 2014 (18:30 hrs) 

 17 

74 
 

MIC. 507 A Y 

OTROS 
225 

TERCER REICH, 1933, Sobre Certificado 

circulado dentro de Alemania en 1934, 

franqueado con el valor alto de la serie 

Wagner ( MICHEL 507 A ). Parsifal 40 Pf. + 

35 Pf. Lila-rosa + dos sellos de 1 Pf. Negro, 

Hindenburg. 

35.000 

 

75 
 

612 50 

TERCER REICH, 1938, 42 Pf. + 108 Pf. 

Pardo. Quinto Ruban Brun. Carrera anual 

de caballos. Sello en condición nuevo con 

bisagra. 

12.500 

 

76 
 

612 75 

TERCER REICH, 1938, 42 Pf. + 108 Pf. 

Pardo. Quinto Ruban Brun. Carrera anual 

de caballos. Sello en condición usado. 

11.500 

 

77 
 

635/36 19 

TERCER REICH, 1939, 6 Pf. + 19 Pf. Pardo-

negro. Conmemoración del discurso 

pronunciado el 1º de Mayo por Adolfo 

Hitler. Además del mismo sello pero con 

inscripción suplementaria " 

REICHSPARTEITAG 1939 ". Los dos sellos 

en condición usados. 

3.000 

 

78 
 

640/51 23 

TERCER REICH, 1939, Federación de 

Correos alemanes. Serie completa en 

condición nuevo con bisagras muy suaves. 

6.000 

 

79 
 

697/702 12 

TERCER REICH, 1941, Federación de 

Correos alemanes. Tipos de 1939 con 

cambio de colores y de valores. Serie 

completa en condición nuevo con bisagras. 

3.000 

 

80 
 

A. 40 150 

WEIMAR, 1 M. Rojo, Conmemoración del 

viaje polar de " Graf Zeppelin ". Tipo de 

1928-31 con sobrecarga de color pardo. 

Sello en condición nuevo con bisagra " 

POLAR Fahrt 1931 ". 

42.000 

 

81 
 

A. 41 200 

WEIMAR, 2 M. Azul, Conmemoración del 

viaje polar de " Graf Zeppelin ". Tipo de 

1928-31 con sobrecarga de color pardo. 

Sello en condición nuevo con bisagra " 

POLAR Fahrt 1931 ". 

50.000 
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82 
 

A. 42 550 

WEIMAR, 4 M. Sepia, Conmemoración del 

viaje polar de " Graf Zeppelin ". Tipo de 

1928-31 con sobrecarga de color pardo " 

POLAR Fahrt 1931 " 

135.000 

 

83 
 

SERV. 

105/15 
135 

TERCER REICH, 1938, Serie de Servicio de 

este año con la efigie un aguila estilizada. 

Serie completa con filigrana SVÁSTICA en 

condición nueva mint. 

37.000 

 

84 
 

19 60 

FEDERAL, 1951-52, 40 Pf. Malva. Sello en 

condición nuevo con bisagra suave de la 

Serie Permanente, Corno Postal. 

15.000 

 

85 
 

Nº 21 55 

FEDERAL, 1951-52, 60 Pf. Pardo. Sello en 

condición nuevo con bisagra muy suave de 

la Serie Permanente Corno Postal. 

14.000 

 

86 
 

1/14 ( 11 ) 52 

BERLÍN OCCIDENTAL, 1948, Once de los 

primeros catorce sellos de la primera serie 

de Berlín Occidental con s/c BERLÍN en 

color negro. Todos los valores en condición 

usados. Sellos Nº 1/5, 7, 9 y 11/14. 

7.000 

 

87 
 

1/14 ( 9 ) 35 

BERLÍN OCCIDENTAL, 1948, Nueve de los 

primeros once sellos de la primera serie de 

Berlín Occidental con s/c BERLÍN en color 

rojo. Todos los valores en condición 

usados. Sellos Nº 1/4, 6, 8, 11, 13 y 14. 

5.000 

 

88 
 

B. 17 75 

DEMOCRÁTICA, 1950, Exposición Filatélica 

de Leipzig. Bloc conmemorativo con dos 

sellos en su interior, Nº 60 de la Zona 

soviética de Ocupación y el Nº 14 de 

Alemania Oriental. Bloc con la goma en 

regular estado. 

15.000 

 

LOTE   YVERT € ARGENTINA MINIMO $ Ver 

89 
 

160 PRUEBA 

ARGENTINA, 1910, $ 1 Azul. Mariano 

Moreno ( 1778-1811 ) y Paso ( 1758-1833 ). 

Sello de la Serie Centenario de la República 

en condición nuevo sin goma en Prueba de 

Plancha en color azul sin dentado y en 

papel cartón. 

9.000 
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90 
 

368 a   

ARGENTINA, 1933, 5c Café-amarillo. 

Mariano Moreno ( 1778-1811 ). Sello nuevo 

con bisagra en Tete-Beche. ( Cabeza con 

cabeza ). 

3.000 

 

91 
 

438/41 45 

ARGENTINA, 1944, Serie emitida en 

Beneficio de las víctimas del terremoto de 

San Juan. Serie completa en condición 

nueva con bisagras suaves. Tercer sello 

suave marca de dobléz diagonal. 

11.000 

 

92 
 

737/61A 30 

ARGENTINA, 1966, Sesquicentenario de la 

Independencia Nacional, Escudos y sujetos 

diversos de la República Argentina. Sellos 

con milésimas1816-1966. Dos leves 

separaciones de los sellos. 

8.500 

 

93 
 

B. 28 Y 

OTROS 
30 

ARGENTINA, ESPAÑA Y URUGUAY, 1981, 

1980 y 1982, Dos Blocs conmemorativos y 

una Tarjeta Postal de la temática " Futbol ". 

El 1º de Argentina, " Espamer 81 ", 2º 

Tarjeta Postal española con resultados de 

los diferentes grupos del mundial España 

82` y 3º Bloc conmemorativo de Uruguay, 

Copa de Oro de Futbol 1980 en Montevideo. 

7.500 

 

LOTE   YVERT € AUSTRIA MINIMO $ Ver 

94 
 

477/80 100 

AUSTRIA, 1936, Campeonato Mundial de 

Sky en Innsbruck. Serie completa 

heliograbada en condición nueva con 

bisagra. 

25.000 

 

95 
 

765/68 110 

AUSTRIA, 1949, Serie en Beneficio de 

Obras para la infancia. Serie completa en 

condición mint. 

30.000 
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LOTE   YVERT € BRASIL MINIMO $ Ver 

96 
 

1 600 

BRASIL, 1843, 30 R. Negro. Cifras grandes. 

Ojos de Buey. Sello con amplios margenes 

y en condición usado con suave matasellos 

mudo. Lindo ejemplar. 

100.000 

 

97 
 

3 1400 

BRASIL, 1843, 90 R. Negro. Cifras grandes. 

Ojos de Buey. Sellos con muy amplios 

margenes y suave matasellos fechador 

parcial de PORTO ALEGRE. Lindo ejemplar. 

225.000 

 

98 
 

16 65 

BRASIL, 1850-66, 180 R. Negro. Cifras 

pequeñas. Ojos de gato. Sello con amplios 

margenes y en condición usado con 

matasellos de color violeta. 

10.000 

 

99 
 

20 40 

BRASIL, 1854-61, 30 R. Azul. Cifras 

pequeñas. Ojos de Gato. Sello en condición 

nuevo sin goma con un márgen muy 

estrecho. 

7.000 

 

100 
 

27 38 

BRASIL, 1866, 100 R. Verde. Emperador 

Pedro II. Sello en dentado 12 en condición 

nuevo sin goma. 

7.000 
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101 
 

38 18 

BRASIL, 1878-79, 20 R. Violeta. Emperador 

Pedro II. Sello Ruleteado en condición 

nuevo sin goma. 

3.500 

 

102 
 

66 90 

BRASIL, 1884-88, 700 R. Violeta. 2º valor 

más alto de Serie Permanente. Sello en 

papel vergé horizontal en dentado 14 y con 

suave matasellos fechador. 

14.000 

 

103 
 

110 18 

BRASIL,1899, 1.000 R s/700 R. Pardo-

amarillo. Sello de 1889-93 sobrecargado. 

Sello en condición nuevo con goma en 

dentado 11. 

4.500 

 

104 
 

138 45 

BRASIL, 1906-15, 1.000 R. Naranja. Alegoría 

de la República. Sello en condición nuevo 

con goma en dentado 12. 

11.500 
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105 
 

139 25 

BRASIL, 1906-15, 2.000 R. Verde. Alegoría 

de la República. Sello nuevo con goma en 

dentado 12. Sello con suave marca de 

dobléz vertical en el centro de la estampilla. 

4.000 

 

106 
 

139 Y 139a 48 

BRASIL, 1906-15, Dos ejemplares del sello 

de 2.000 R. El 1º en color verde y el 2º en 

color azul-verde. Alegoría de la República. 

Ambos sellos en condición nuevos con 

goma. 

7.000 

 

107 
 

208 a 28 

BRASIL, 1928-41, 1.000 R. Azul-verde. 

Comercio ( Alegoría ). Sello en condición 

mint con filigrana F. 

7.000 

 

108 
 

208 b ( B ) 20 

BRASIL, 1928-41, 1.000 R. Azul-verde. 

Comercio ( Alegoría ). Sello en condición 

nuevo con bisagra muy suave con filigrana 

H. 

5.000 

 

109 
 

914 Y B. 24 27 

BRASIL, 1969, Edson Arantes do 

Nascimento " Pelé ". Conmemoración del 

gol Nº 1.000 de Pelé. Sello y Bloc en 

condición mint 

7.500 
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110 
 

943/45 Y B. 

26 
43 

BRASIL, 1970, " Lubrapex 70` ". Exposición 

Filatélica Lusitano-braseleña. Serie 

completa y Bloc conmemorativo en 

condición mint. 

13.000 

 

111 
 

1198/205 14 
BRASIL, 1976, Serie Permanente. Trabajo 

Nacional. Serie completa en condición mint. 
4.000 

 

112 
 

B. 17 15 

BRASIL, 1966, 20º Aniversario de la 

U.N.E.S.C.O. Bloc conmemorativo en papel 

con fragmentos de pelos de seda no 

engomado. 

4.500 

 

113 
 

VARIG 36 22 

BRASIL, 1933-34, 1.000 R. Pardo-amarillo 

sobre papel rosa. Hombre alado estilizado. 

Sello de la Compañía VARIG en condición 

nuevo con goma con muy suave huella de 

bisagra y en dentado 13 1/2. 

5.500 

 

LOTE   YVERT € CANADA MINIMO $ Ver 

114 
 

36 75 

CANADA, 1893, 20c Bermellón. Reina 

Victoria. Sello en condición usado con 

matasellos de OTTAWA. 

10.000 

 

115 
 

48 250 

CANADA, 1897, 50c Ultramar. 60º 

Aniversario de la Reina Victoria. Sello en 

dentado 12 en condición nuevo sin goma. 

60.000 
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116 
 

90 90 

CANADA, 1908, 10c Violeta. Vista de 

Quebec en 1700. Tricentenario de la 

Fundación de Quebec. Sello en condición 

usado. 

11.000 

 

117 
 

97 180 
CANADA, 1911-16, 10c Violeta-pardo. Jorge 

V. Sello nuevo con bisagra suave. 
45.000 

 

118 
 

98 70 
CANADA, 1911-16, 20c Oliva. Jorge V. Sello 

nuevo con bisagra suave. 
17.500 

 

119 
 

110 a   
CANADA, 1917, 3c Café. Jorge V. Sello en 

condición usado con dentado 12 vertical. 
3.000 

 

120 
 

246/49   

CANADA, 1951, Centenario del Sello 

canadiense. Serie completa en condición 

mint. 

3.000 

 

121 
 

256 12 

CANADA, 1952, 1 D. Negro. Serie 

Permanente. Totem. Sello en condición 

mint. 

3.500 
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122 
 

334 15 
CANADA,1963, 1 D. Serie Permanente. Sello 

en condición mint. 
4.000 

 

123 
 

383/89 20 

CANADA, 1867/72, Serie Permanente. 

Pinturas de artistas canadienses 

contemporáneos. Serie completa en 

condición mint. 

6.000 
 

124 
 

389 a 20 

CANADA, 1967-72, 1 D. Rojo. Valor alto de 

esta Serie permanente con papel 

fluorescente y en condición mint. 

5.500 

 

125 
 

SERV. 33/37 

Y OTROS ( 

14 ) 

10 

CANADA, 1953-63, Catorce sellos de 

Servicio, todos en condición mint. Sellos Nº 

33/37, 39/41, 42, 43 y 45/48. 

3.000 

 

126 
 

SERVICIO. 

SCOTT Nº 

249 PF/262 

PF Y C 7 PF 

240 

CANADA, 1942-48, Serie Permanente. 

Propaganda para los esfuerzos de la 

Guerra. Jorge VI vistiendo los tres 

uniformes. Serie completa nueva con 

bisagras sin el sello de 3c carmín, más sello 

aéreo A. 7 con perforacion " O.H.M.S." ( Al 

Servicio de Su Majestad ). 

60.000 
 

LOTE   YVERT € DINAMARCA MINIMO $ Ver 

127 
 

17 140 

DINAMARCA, 1870, 3 Sk. Gris y lila. Cifra en 

óvalo. Sello con valor en Skilling con 

dentado 14 X 13 1/2 y en condición usado. 

20.000 

 

LOTE   YVERT € ESTADOS UNIDOS MINIMO $ Ver 
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128 
 

42 30 

EEUU, 1870-82, 6c Rosa carmín. Abraham 

Lincoln. Sello en condición usado con lindo 

matasellos mudo. 

5.000 

 

129 
 

182 b ( E ), ( 

2 ) 
50 

EEUU, 1912-15, 1c Verde. Benjamín 

Franklin. Valor bajo de esta Serie 

Permanente en pareja horizontal en 

condición mint con filigrana fragmentos de 

letras U.S.P.S. a trazo simple y con dentado 

10 vertical. 

14.000 

 

130 
 

1972/81   

EEUU, 1991, La Segunda Guerra Mundial ( I 

). " 1941 : El Mundo en Guerra ". Serie 

completa en condición nueva sin bisagras 

pero No Mint. 

4.000 

 

131 
 

2099/2108   

EEUU, 1992, La Segunda Guerra Mundial ( II 

). 1942 : En la Batalla. Serie completa nueva 

sin bisagras pero No Mint. 

4.000 

 

132 
 

2168/77   

EEUU, 1993, La Segunda Guerra Mundial ( 

III ). 1943 : Término de una época. Serie 

completa nueva sin bisagras pero No Mint. 

4.000 

 

133 
 

2680/94   

EEUU, 1998, Celebraciones del Siglo 20 ( I ). 

Los Años 1900`. Serie completa en 

condición mint. 

6.000 
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134 
 

2695/2709   

EEUU, 1998, Celebraciones del Siglo 20 ( II 

). Los Años 1910`. Serie completa en 

condición usada. 

5.000 

 

135 
 

2723/2737   

EEUU, 1998, Celebraciones del Siglo 20 ( III 

). Los Años 1920`. Serie completa en 

condición mint 

6.000 

 

136 
 

2838/2852   

EEUU, 1999, Celebraciones del Siglo 20 ( V 

). Los Años 40`. Serie completa en 

condición mint. 

6.000 

 

137 
 

2908/11 32 

EEUU, 1999, Fauna. Peces de Acuarios. 

Serie autoadhesiva. Cuatro series 

completas en mini pliego. 

9.000 

 

138 
 

B. 20 23 

EEUU, 1989, " World Stamp Expo 89` ". 

Exposición Filatélica Mundial en 

Washington. Bloc conmemorativo en 

condición usado con timbre de Primer Día. 

6.000 
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139 
 

B. 38 35 

EEUU, 2000, Escapando de la Fuerza de 

Gravedad. Bloc conmemorativo en 

condición mint. Sellos holográficos. 

10.000 

 

LOTE   YVERT € FRANCIA MINIMO $ Ver 

140 
 

65 20 

FRANCIA, 1876-78, 10c. Verde. Tipo Sage 

en tipo I ( N bajo B, en el píe de imprenta ). 

Sello en condición usado. 

3.000 

 

141 
 

95 90 

FRANCIA, 1877-80 5 Fr. Violeta sobre papel 

lila. Tipo Sage en tipo I. Sello en condición 

usado con suave matasellos. 

13.500 

 

142 
 

150 35 

FRANCIA, 1917-18, 15c + 10c Verde. Sello 

en Beneficio de los Huérfanos de Guerra. 

Sello en condición usado. 

4.000 

 

143 
 

152 160 

FRANCIA, 1917-18, 35c + 25c Gris-azul y 

violeta. Sello en Beneficio de los Huérfanos 

de Guerra. Sello en condición usado con 

dos dientes del lado izquierdo más cortos. 

20.000 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


DISPERSIÓN del 30 de Septiembre 2014 (18:30 hrs) 

 29 

144 
 

Nº 166 17 

FRANCIA, 1922, + 5c. S/35c + 25c Gris-azul 

y violeta. Sello en Beneficio de los 

Huérfanos de la Guerra de 1917 

sobrecargado y en condición usada con 

lindo matasellos. 

3.000 

 

145 
 

1166/71 10 

FRANCIA, 1958, Celebridades. Serie 

completa en condición nueva con bisagras 

muy suaves. 

3.000 

 

146 
 

TAXE 9 110 

FRANCIA, 1871-78, 60c Azul sobre fondo 

blanco. Sello de Multas tipografiado, sin 

dentar y en condición nuevo sin uso. 

27.500 

 

147 
 

TAXE 17 500 

FRANCIA, 1881-92, 20c Negro. Sello de 

Multas tipo Duval. Sello en condición nuevo 

con bisagra suave. 

100.000 

 

148 
 

B. 1 ( 13 ) 200 

COLONIAS FRANCESAS, 1937, " 

Exposición Internaconal - Artes y Técnicas 

". Trece Blocs conmemorativos de las 

siguientes colonias : Africa Ecuatorial 

Francesa, Costa Francesa des Somalis, 

Dahomey, Establecimientos Franceses en 

la India, Indochina, Inini, Madagascar, 

Niger, Establecimientos Franceses de 

Oceanía, Reunión, San Pierre et Miquelon, 

Senegal y Togo. Todos en condición 

nuevos sin goma y el primero con corte en 

la parte inferior. 

40.000 

 

LOTE   YVERT € GRAN BRETAÑA MINIMO $ Ver 

149 so ( 6 ) 14 Y 6 ( 8 )   

GRAN BRETAÑA, 6 sobres con diversos 

sellos de 1 penique con efigie de la Reina 

Victoria. 

20.000 
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150 
 

18 100 

GRAN BRETAÑA, 1855-57, 4 p. Rosa. Reina 

Victoria. Sello sin letras en las esquinas, 

con filigrana Gran Jarretera, dentado 14 y 

sin Nº de plancha. Sello en condición usado 

con matasellos numeral 221. 

15.000 

 

151 
 

26 ( 77 ) 400 

GRAN BRETAÑA, 1858-64, 1p. Rojo carmín. 

Reina Victoria. Grandes letras blancas en 

las cuatro esquinas, filigrana Corona 

grande y dentado 14. 77 sellos con 

diferentes Nº de plancha, todos en 

condición usados. 

60.000 

 

152 
 

35 200 

GRAN BRETAÑA, 1867-69, 9p. Amarillo-

bistre. Reina Victoria. Sello en dentado 14 

con grandes letras blancas en las cuatro 

esuinas, filigrana Tallo de Rosa y Nº de 

plancha 4. Sello con matasellos numeral 

286. 

25.000 

 

153 
 

48 175 

GRAN BRETAÑA, 1872-73, 6p. Oliva. Reina 

Victoria. Sello en dentado 14 con grandes 

letras blancas en las cuatro esquinas, con 

filigrana Tallo de Rosa y Nº de plancha 12. 

Sello en condición usado con suave 

matasellos doble y borde del pliego con 

gran márgen en el lado izquierdo. 

26.000 

 

154 
 

50 50 

GRAN BRETAÑA, 1870, 1/2p. Rosa. Reina 

Victoria. Sello con filigrana Corona Grande, 

dentado 14 y Nº de plancha 3. Sello en 

condición usado con matasellos doble. 

7.000 
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155 
 

52 60 

GRAN BRETAÑA, 1873, 6 p. Gris-oliva. 

Reina Victoria. Sello en dentado 14, 

filigrana Tallo de Rosa, Nº de plancha 13 y 

en condición usado con matasellos de la 

Oficina Postal en Gibraltar A26 pleno. 

14.000 

 

156 
 

84 450 

GRAN BRETAÑA, 1883-84, 9 p. Verde. Reina 

Victoria. Sello en dentado 14 con filigrana 

Corona grande y en condición usado con 

matasellos pleno de TORQUAT. 

60.000 

 

157 
 

88 500 

GRAN BRETAÑA, 1883-84, 10 Ch. Azul. 

Reina Victoria. Sello en dentado 14 con 

cuatro grandes letras en las esquinas, con 

filigrana Ancla y en condición usado con 

matasellos numeral 105. Sello con pequeña 

peladura por el dorso en la esquina inferior 

derecha. 

50.000 

 

158 
 

Nº 1/8 25 

ISLAS FALKLAND, GEORGIAS DEL SUR, 

1944, Sellos tipo de las Islas Falklans de 

1937-41 sobrecargados " SOUTH GEORGIA 

DEPENDENCE OF ". Serie completa en 

condición nueva con bisagras. 

6.500 

 

LOTE   YVERT € GRECIA MINIMO $ Ver 

159 
 

17 AL 54 783 

GRECIA, 1863-1882, Conjunto de 31 sellos 

con las Cabezas grandes de Hermes. Todos 

los sellos en condición usados. Sellos por 

un valor de 275 euros con 4 margenes y 508 

euros con 3 margenes 

75.000 

 

LOTE   YVERT € MONACO MINIMO $ Ver 
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160 
 

473/77   

MONACO, 1956, Matrimonio de los 

Príncipes. Serie completa en fragmento de 

hoja con timbres de Primer Día. 

3.000 

 

LOTE   YVERT € SUIZA MINIMO $ Ver 

161 
 

643/660F 90 

SUIZA, 1960-63, Serie Permanente. 

Carteros, Iglesias y Evangelistas. Serie 

completa en condición mint. 

25.000 

 

162 
 

A. 6 48 

SUIZA, 1923-33, 35c Café y amarillo oscuro. 

Piloto. Sello Aéreo en condición usado con 

matasellos suave. 

7.500 

 

163 
 

TAXE 16 25 

SUIZA, 1883, 10c Verde-azul con cifra 

carmín-rojo. Sello de Multas, con marca de 

control impresa en seco " Cruz en un óvalo 

", pelos de seda en el dorso y en dentado 

11 1/2. Sello en condición usado. 

4.000 

 

LOTE   YVERT € CHILENIDAD MINIMO $ Ver 

164 
 

2664/65   

BRASIL, 2001, Scoutismo. Jamboree 

Panamericano. Entre las banderas del 

Primer sello aparece la bandera de Chile. 

4.000 

 

165 
 

1856   

CANADA, 2001, Mapa de las Américas. 

Entre los paises mencionados en el sello 

aparece Chile. 

3.000 
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166 
 

2345/47 Y 

OTROS 
  

GHANA Y SIERRA LEONA, 1999, Tres hojas 

o blocs conmemorativos de la temática 

Chile en la filatelia extranjera. De Ghana la 

hoja con tres sellos y de Sierra leona una 

hoja con tres sellos y un bloc 

conmemorativo con un sello. Todos con 

motivo del 19º Jamboree en Chile. 

12.000 

 

167 
 

S/Nº   

NICARAGUA, 2011, 15.00 C. Multicolor. 

Próceres del Bicentenario. Sello con la 

efigie de Bernardo O`Higgins y el Palacio de 

la Moneda de fondo. Sello en condición 

mint. 

6.000 

 

168 
 

1158/59   

PERÚ, 1999, 19º Jamboree en Chile. Serie 

completa de dos valores unidos 

horizontalmente. 

8.000 

 

169 
 

1449/50   

PERÚ, 2004, 40º Aniversario del Parlamento 

Latinoamericano. Serie completa de dos 

valores unidos horizontalmente. En el 

segundo sello aparece entre otras la 

bandera de Chile. 

5.000 

 

170 
 

1466   

PERÚ, 2004, 3ª Reunión de Presidentes de 

América del Sur. En el sello aparece la 

bandera de Chile. Sello unitario en 

condición mint. 

5.000 

 

171 
 

S/Nº   

PERÚ, 2010, Tema UPAEP. 100 años 

uniendo culturas. Sello unitario en 

condición mint en el cual aparece la 

bandera de Chile en un puzzle. 

4.000 

 

172 
 

A. 296/304   

VENEZUELA, 1950, 8º Censo de todos los 

estados andinos de América. Serie Aérea 

completa en condición mint pero con la 

goma de dos colores ( marca de bandas de 

clasificador por el dorso ). 2º valor más alto 

con corte en la parte superior. 

5.000 

 

LOTE   YVERT € VARIOS MINIMO $ Ver 
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173 */o ALBUM   

Lindo album marca FARO para sellos de 

Baviera. Album desde 1849 - 1920, con 359 

sellos clasificados y 313 sin clasificar con 

un total de 1390 Euros. En la colección hay 

tanto sellos nuevos como usados. Album 

en muy buen estado con bandas 

transparentes en todos los sellos. 

150.000   

174 
 

ALBUMES ( 2 

) 
  

Dos albumes marca " Minuteman Siglo 19 " 

de Scott para sellos de Estados unidos. 

Albumes en condición nuevo sin uso con 

tapas de material plástico con tres anillos, 

desde el sello Nº 1 y hasta el año 1999. 

78.000   

175 
 

CATÁLOGO   

Catálogo Scott Volumén 2 para paises del 

mundo de las letras C - F. Año 2014 nuevo 

sin uso. Valor en Estados Unidos = US 120. 

60.000   

176 
 

CATÁLOGO   

Catálogo Yvert et Tellier Tomo 1 Bis para 

sellos de Monaco y de Territorios 

Franceses de Ultramar ( Nueva Caledonia, 

Oceanía, Polinesia, San Pierre et Miquelón, 

Tahiti, T.A.A.F., y Wallis et Futuna ), además 

de Andorra Francesa, Andorra española, 

Tema Europa, Naciones Unidas ( Las tres 

sedes ). Tomo en condición nuevo sin uso. 

25.000   

177 o/** 
CLASI-

FICADOR 
  

Clasificador marca LIDNER con 37 hojas 

con bandas transparentes con un total de 

1.745 sellos de Colombia. Sellos en su gran 

mayoría usados pero muchos repetidos en 

condición nuevos, generalmente mint. 

Además de 11 Blocs conmemmorativos y 

tres sobres. También hay apróximadamente 

125 sellos extranjeros. Lindo conjunto. 

100.000   

178 o/* 
CLASI-

FICADOR 
  

Clasificador con colección de sellos de 

Cuba, Clasificador mediano con más de 600 

sellos, gran mayoría de sellos usados, 

incluye sellos repetidos. V.C. $ 53.000. 

40.000   

179 
 

CLASI-

FICADOR 
  

Clasificador con 60 pliegos de Chile de 

entre 1934 y 1984. 2.610 sellos con un valor 

de catálogo de $ 468.000. Incluye entre 

otros : $ 30 Aéreos Internacionales en 

filigrana 1, 60c Monseñor Casanueva, 

Escuela de Agronomía 1976 y Centenario 

de Ferrocarriles 1984. 

77.000   

180 
 

CLASI-

FICADOR 
  

Sin marca con linda tapa acolchada de 

color granate con 10 hojas, 5 de 8 bandas y 

5 de cuatro bandas por cada lado, 

clasificador con tres anillos en condición 

nuevo sin uso, se le pueden agregar 

muchas otras hojas. 

19.000   

181 
 

CLASI-

FICADORES 

( 2 ) 

  

Dos clasificadores de tamaño mediano, de 

8 hojas blancas cada uno nuevos sin uso, 

de tapas rojo granate, sellados. 

15.000   

LOTE   CATCHI2008 SOCOPO CHILE  MINIMO $ Ver 

182 
 

MPF 48c2 Y 
MPF 55 

  

Frente de sobre enviado a Santiago con 
dos marcas Prefilatélicas. MPF 48c2, 
Valparaíso en color rojo y de 43 mm. Y 
MPF. 55 ULTRAMAR, también en color 
rojo. 

60.000 
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183 
 

1 1 

5c Pardo rojo. Primera Impresión de 
Londres. Sello en condición usado con 
matasellos parcial lineal de Valparaíso. 
Sello con 3 margenes, inferior levemente 
tocado y en filigrana 2 ( R ). 

45.000 

 

184 FRAG. 1 ( 2 ) y 2 ( 2 ) 1 Y 2 

Fragmento de carta con cuatro sellos con 
la Primera Emisión de Londres, dos 
sellos del Nº 1 y dos del Nº 2, los cuatro 
sellos con tres margenes y con 
matasellos tipo A, circular de 6 barras 
sobre cada estampilla y ligadas al 
fragmento. El fragmento tiene además 
matasellos lineal de Valparaíso tipo MPF 
48d1. Muy interesante. 

150.000 

 

185 
 

2 2 

10c Azul, Primera Impresión de Londres. 
Sello en condición usado con cuatro 
margenes, el inferior de lupa, filigrana 1 
con muy suave matasellos y variedades : 
manchita blanca une las letras RR de 
CoRReos y letra N de franCo con raya de 
color azul en el primer tramo en la parte 
alta. V.C. $ 100.000. 

90.000 

 

186 
 

3 1A-1B 

5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 
cuatro margenes estrechos, filigrana 1 y 
en condición usado con matasellos pleno 
tipo A, circular de 6 barras y porción de 
otro. V.C. $ 50.000. 

35.000 
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187 
 

8 6 

10c Azul, Estancos. Sello con cuatro 
amplios margenes y porción del sello 
anterior en condición usado, con filigrana 
1 y matasellos algo cargado. V.C. $ 
20.000. 

17.000 

 

188 FRAG. 9 Y 11 5 Y 9 

5c Rojo estancos y 10c Última Impresión 
de Londres en fragmento de sobre con 
matasellos Valparaíso en color rojo 
11/Ene/1862 y dos matasellos tipo d, 
INÚTIL uno sobre cada sello. 

12.000 

 

189 
 

9 ( 2 ) 5 

5c Rojo, Estancos. Sello en pareja 
horizontal con cuatro margenes borde 
izquierdo del pliego con leve 
desplazamiento hacia arriba de la 
filigrana. Sellos en condición usados con 
dos suaves matasellos tipo A, circular de 
6 barras. V.C. $ 20.000. 

18.000 

 

190 
 

11 9 
10c Azul, Última Impresión de Londres. 
Sello en condición usado con cuatro 
margenes, filigrana 1. V.C. $ 10.000. 

8.000 

 

191 
 

13 ( 2 ) PRUEBAS 

5c Rojo, Pruebas de Plancha de las 
Primeras Emisiones. Dos ejemplares en 
pareja horizontal sin filigrana en papel 
vergé con borde derecho del pliego con 
inscripción marginal parcial " no quitar el 
cim ". Posiciones Nº 167 y 168 del pliego. 

70.000 

 

192 
 

13 ( 2 ) 8 

5c Rojo, Última Impresión de Londres. 
Sello en pareja horizontal en filigrana 2 en 
condición usado con matasellos tipo d, 
INÚTIL. 2 sellos con esquina inferior 
derecha roma. Sellos con variedad : 
Filigranas desplazadas, la parte superior 
de la filigrana aparece en la parte baja de 
los sellos y la parte inferior de la filigrana 
aparece en la parte superior de los sellos. 
V.C. $ 25.000. 

20.000 
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193 
 

PRIMERAS 
EMISIONES 

  

Cinco hojas con fotos en colores con los 
diferentes sellos de las Primeras 
Emisiones de Chile. Copias de los sellos 
originales del Libro de Joaquín Galvez. 

15.000 

 

194 CU 14 Y 15 ( 2 ) 11 Y 12 

Cubierta dirigida a Santiago con un sello 
de 1c y dos de 2c Primera serie Dentada 
con dos matasellos mudo ( corcho ). V.C. 
100.000. 

80.000 

 

195 
 

16 ( 2 ) 13 

Carta completa dirigida desde Valparaíso 
10/Oct/1868 con dos sellos de 5c Primera 
Serie Dentada con dos matasellos mudos 
a Lima. Al dorso recepción con 
matasellos fechador en color negro LIMA 
del 20/Oct/1868. 

18.000 

 

196 
 

18 PRUEBA 

20c Rojo muy pálido. Primera Serie 
Dentada. Prueba de cuño en papel 
delgado sin dentado, sin uso y algo 
manchado. 

15.000 

 

197 
 

19 16 

Fragmento de impreso enviado en 
Copiapó con sello barrado de 1c gris con 
matasellos fechador de Copiapó 
09/04/1884. No tiene ninguna otra marca 
postal. 

35.000 
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198 
 

21 18 

Carta completa de Santiago 9/Jun/1879 a 
Valparaíso con sello barrado de 5c rojo-
carmín con timbre fechador de Santiago. 
Al dorso matasellos de recepción de 
Valparaíso 10/06/1879. Al dorso tambien 
hay viñeta de la Embajada Alemana en 
Chile. 

12.000 

 

199 
 

22 19 

Sobre de luto dirigido de Copiapó 
15/Ene/1878 a San Juan, Argentina con 
sello barrado de 10c azul verdoso con 
matasellos tipo A, circular de 6 barras 
sobre la estampilla y matasellos de 
Copiapó en color azul. Al sobre le falta 
porción del lado izquierdo. 

14.000 

 

200 
 

22 ( 3 ), 23, 25 
( 2 ), 26 ( 2 ) Y 

27 ( 2 ) 

19, 20, 21, 22 
Y 23 

Conjunto de 10 sellos barrados y 
ruleteados con matasellos de Valparaíso 
tipos C 12a y C 12A. 

10.000 

 

201 
 

22, 23 ( 4 ), 25 
( 2 ), 26 Y 27 ( 

2 9 

19, 20, 21, 22 
Y 23 

Conjunto de 10 sellos barrados y 
ruleteados con matasellos de Valparaíso 
tipos C 12Aa, C 12Ab, C 12B y C 12 Ba. 

10.000 

 

202 
 

25 ( 4 ) 21 

1c Verde ( con adornos ), Ruleteados. 
Sello en cuadro mint con borde inferior 
bajo un solo sello con inscripción 
marginal. 

5.000 

 

203 
 

25 f ( 4 ) 21 

1c Verde, Ruleteados. Sello en cuadro 
con tres sellos en condición mint y uno 
con suave huella de bisagra. Cuadro con 
variedad : Perforación desplazada en los 
cuatro sellos. 

5.000 

 

204 
 

29 25 

10c Amarillo, Ruleteados. Sello en sobre 
enviado de Pisagua 19/Ago/1889 a Nueva 
York, Estados Unidos con matasellos 
fechador de Pisagua. Al dorso matasellos 
en tránsito de Arica 20/Ago71889 y de 
recepción en Nueva York Sep/1884. 
Timbre en violeta del " Banco de 
Tarapacá y Londres ". 

14.000 
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205 
 

29 b Y c ( 4 ) 25 

10c Amarillo anaranjado, Ruleteados. 
Sello en cuadro nuevo sin goma con 
variedad : Perforaciónes desplazadas. 
V.C. $ 8.000. 

5.000 

 

206 
 

30 ( 4 ) 26 
15c Gris verdoso, Ruleteados. Sello en 
cuadro en condición mint. V.C. 20.000. 

16.000 

 

207 
 

30 y 30a 26 
15c Gris verdoso oscuro y 15c gris 
verdoso, Ruleteados. El mismo sello en 
dos tonos distintos. 

3.000 

 

208 
 

31 27 

20c Gris, Ruleteados, sello en sobre 
dirigido desde Valparaíso a Ange Garden, 
Quebec, Canada, con etiqueta " R 
Valparaíso Nº 9133 " y matasellos 
fechador " Valparaíso Certif. Exp " del 
19/VIII/900. En el dorso matasellos en 
tránsito de Montreal 09/Ago/00, otro en 
tránsito de Quebec 29/Ago/00 y de 
recepción en Ange Garden 30/Ago/1900. 

14.000 

 

209 
 

33 ( 4 ) 29 

30c Rojo rosa, Ruleteados. Sello en 
cuadro con tres sellos en condición mint, 
el primer sello no tiene bisagra pero no 
esta mint. V.C. $ 85.000. 

70.000 
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210 
 

34 ( 6 ) 30 

50c Violeta, Ruleteados. Sello en bloque 
de 6 sellos ( 3 X 2 ) esquina superior 
izquierda del pliego con inscripción 
marginal desplazada, porción de la 
inscripción queda en el interior del 2º y 
3er sellos. Pequeños puntos ( muy leves ) 
de óxido en los 4 primeros sellos. Primer 
sello No mint el reste en condición mint. 
V.C. $ 65.000. 

40.000 

 

211 
 

35 ( 4 ) 31 

$ 1 Pardo y negro ( Ruleteados. Cuadro 
nuevo con los dos sellos superiores con 
bisagras y los dos inferiores en condición 
mint. Puntos de óxido en los cuatro 
sellos. V.C. $ 80.000. 

50.000 

 

212 
 

50 ( 9 ) 41 

Dos hojas de Exposición con nueve 
sellos del 5c sobre 30c Rosa s/c negra 5 
grande. En la 1ª hoja tres sellos con 
matasellos de la región de Antofagasta : 
Antofagasta, Tocopilla y Taltal. En la 2ª 
hoja, Tarjeta Postal con vista de la Bahía 
de Antofagasta con dos sellos de 5c 
envíada desde Antofagasta 23/01/1901 a 
Buffalo, Estados Unidos con recepción 
20/Feb/1901. Pagó los 10c que era la tarifa 
asignada a Tarjetas Postales privadas y 
en vigor hasta el 24/Ago/1903. Además en 
la hoja se encuentra un sobre con una tira 
horizontal de 4 sellos del sello de 5c 
fechado en Taltal el 24/May/1901 Vía 
Valparaíso 27/May/1901 con tránsito en 
Nueva York 2/Jul/1901 y finalmente 
recepcionada en Bethlehem, 
Pennsilvania, Estados Unidos el mismo 
día. Los 20c pagaron por una tarifa doble 
al extranjero. 

20.000 

 

213 
 

50 d ( 2 ) 41 

Tarjeta Postal enviada desde Iquique 
26/I/1901 a Washington, Estados Unidos 
con 10 centavos de franqueo. 2 sellos de 
5 cts s/30c Rosa s/c 5 grande con 
variedad : Sobrecarga Invertida. 

50.000 

 

214 
 

TARJETA 
POSTAL 

  

Tarjeta Postal francesa con dos sellos de 
1900 ( Nº 102 ). Tarjeta enviada a Santiago 
de Chile desde La Cote Standre, Francia 
2/Ene/1901. En el frente matasellos de " 
Amb entre Coronel i Valparaíso " 
16/Feb/1901. 

5.000 
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215 
 

51 ( 3 ), 64 ( 6 ) 
y 71 

42, 54 Y 58 

Sobre con multicolor franqueo de los 
sellos 52 ( 3 ), 64 en bloque de 6 sellos ( 3 
X 2 ) y uno del 5c serie Peso Bronce en 
sobre dirigido desde Santiago con 
matasellos ilegibles y etiqueta de 
Certificado " R Santiago Nº 13894 " a 
París, Francia vía cordillera y vía Lisboa. 
Al dorso matasellos de recepción en 
París 2 14/05/1907. 

12.000 

 

216 
 

53 ( 4 ) 44 

5c Azul Napoleones, sello en cuadro en 
sobre dirigido de Valdivia 7/Abr/1904 a 
Hamburgo, Alemania. Sobre con cuatro 
matasellos fechadores de Valdivia, tres 
sobre el cuadro. Al dorso matasellos de 
recepción en Hamburgo. ?/?/1904. 

5.000 

 

217 
 

54 PRUEBA 

10c Rojo y negro Napoleones en Prueba 
de Plancha sin Dentar con borde inferior 
del pliego con porción de inscripción 
marginal en papel delgado. 

35.000 

 

218 
 

57 f 48 

Diez cts s/30c Naranja s/c azul oscuro. 
Sello en condición nuevo con bisagra con 
variedad : Sobrecarga desplazada " 
Centavos Diez ". 

20.000 

 

219 
 

Nº 58 ( 4 ) 49 

2c Café claro ( Escudo chileno ), ( ABNCo 
). Sello en cuadro mint con variedades en 
los dos últimos sellos : Punto negros en 
la parte baja de la sobrecarga, bajo 1ª 
letra O de Correos en el tercer sello y bajo 
letras OR de CORreos en el cuarto sello. 

4.000 
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220 
 

HAHN ( 3 ) 
REIMPRE-
SIONES 

20c Naranja, 20c azul y 20c verde. Tres 
Reimpresiones del Dr Hugo Hahn. Las 
tres en condición nuevas sin goma, 4 
margenes y con filigrana Estrella y Chile 
en papel veteado las dos primeras y sin 
filigrana el 3º. 

9.000 

 

221 
 

HAHN 
REIM-

PRESI�N 

20c Azul. Reimpresión del Dr. Hugo Hahn. 
Sello nuevo sin goma, sin filigrana en 
papel un poco más grueso con borde 
izquierdo del pliego. 

6.000 

 

222 
 

84/98 PRUEBAS 

1910, Centenario de la Independencia 
Nacional. Serie completa en condición 
mint con sobrecarga " SPECIMEN " y 
perforación de Seguridad. 

225.000 

 

223 
 

Nº 86 PRUEBA 
1910, Prueba de Cuño del centro en color 
gris negro del sello de 3 centavos. " 
Batalla del Roble ". 52 X 52 mm. 

60.000 

 

224 
 

Nº 89 c 76 

12c Rojo y negro ( Toma de la María 
Isabel ). Serie Independencia Nacional. 
Sello nuevo con bisagra con variedad : 
Perforación desplazada. 

4.000 

 

225 
 

90 b 77 

15c Pizarra y negro ( Primera Salida de la 
Escuadra Libertadora 9-10-1818 ). Serie 
Independencia Nacional. Sello en 
condición mint con variedad : Perforación 
desplazada. El dentado pasa por encima 
del Píe de Imprenta. 

5.000 

 

226 
 

91 c 78 

20c Naranja rojizo y negro ( Abdicación 
de O`Higgins ). Serie Independencia 
Nacional. Sello nuevo con bisagra en 
condición nuevo con bisagra con 
variedad : Perforación desplazada, el Píe 
de Imprenta aparece tanto arriba como 
abajo del sello. Suave marca de dobléz 
horizontal. 

4.000 
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227 
 

Nº 97 84 

$ 5 Verde y negro ( José Ignacio Zenteno 
). Serie Independencia Nacional. Sello en 
condición usado con suave matasellos de 
Concepción. V.C. $ 15.000. 

13.000 

 

228 
 

100 ( 8 ) PRUEBAS 

1911, 2c Rojo ( Pedro de Valdivia ). Serie 
Presidentes ABNCo. Sello en bloque de 8 
sellos ( 4 X 2 ), Sin Dentar, con borde 
inferior del pliego con inscripción 
marginal " AMERICAN BANK NOTE, 
COMPANY NEW YORK ". Todos los 
ejemplares tienen sobrecarga de color 
azul " SPECIMEN " en diagonal. Lindo 
conjunto. 

250.000 

 

229 
 

Nº 103 90 

10c Gris perla y negro ( R. Freire ). Sello 
en Tarjeta Postal de la Estatua de Pedro 
de Valdivia del Cerro Santa Lucía en 
Santiago, enviada en Santiago. 

8.000 

 

230 
 

110 d Y 112 b 97 Y 99 

$ 1 Verde y negro ( A. Pinto y $ 5 verde y 
negro ( Balmaceda ). Presidentes ABNCo. 
Los dos sellos en condición usados con 
variedades : Perforaciones muy 
desplazadas. 

12.000 

 

231 
 

Nº 120 107 

60c Azul celeste y negro ( M. Montt ). 
Presidentes ABNCo, complementaria ). 
Sello nuevo con bisagra muy suave con 
variedad : Perforación muy desplazada. El 
sello está pegado al márgen superior. 

15.000 
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232 
 

126 ( 2 ) 111a 

4c Pardo ( Colón, cabeza chica ). Dos 
ejemplares en condición usados. El 1º 
con matasellos de Ambulancia Nº 4 pleno. 
Ambulancia entre Iquique y Pisagua y el 
2º sello con matasellos de la Ambulancia 
Nº 5, Ambulancia entre Iquique y Pisagua. 

10.000 

 

233 
 

Nº 132 113 
10c Azul y negro ( B. O`Higgins ) con 
matasellos pleno de MEMBRILLO. 

3.000 

 

234 
 

151 125 

4c Pardo. Conferencia Panamericana. 
Sello en condición usado con matasellos 
de Ambulancia Nº 3. Ambulancia entre 
ARICA i TACNA. Escasa. 

6.000 

 

235 
 

163 I ( 4 ) 132 

5c Azul ( Cochrane ). Serie Presidentes 
con filigrana. Sello en cuadro mint en 
papel tipo I filigrana 3 con borde superior 
del pliego con inscripción marginal : 
Letra G en la parte superior del borde 
entre los dos sellos. 

6.000 

 

236 
 

164 ( 3 ),167 ( 
2 ) Y 220 

132a, 135 Y A. 
31 

Tarjeta Postal navideña especial con 
tarifa reducida para vuelo de la " Condor-
Lufthansa " a Europa. Tarjeta con $ 3,70 
de franqueo enviada de Osorno 
30/Div/1937 a Berlín, Alemania. No hay 
otras marcas postales. 

30.000 
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237 
 

168 135 A 

$ 2 Rojo y negro ( Santa María ). Sello con 
filigrana 1 en papel tipo IV con variedad : 
Letra E de CorrEos con tramo inferior 
cortado y con matasellos de la 
Ambulancia Nº 90. Ambulancia entre 
Antofagasta y Ollague. Escasa. 

8.000 

 

238 
 

170 135 D 

$ 10 Naranja y negro ( Errázuriz ). Sello en 
papel tipo III, filigrana 3 en condición 
usado con variedad : Perforación 
desplazada. 

6.000 

 

239 
 

173 ( 2 ) 137 

5c Verde amarillento ( T. Cochrane ). Sello 
en pareja horizontal ( primer sello con 
trazo bajo 5 derecho ) en sobre enviado 
de Valparaíso 18/May/1975 a Pintados. Al 
frente indicación manuscrita " T 0,20 " ( 
en lápiz azul ). Al dorso matasellos de la 
Ambulancia Nº 21 entre Copiapó y 
Chañarcillo, matasellos en tránsito de 
Iquique 23/V/1935 y matasellos de 
recepción en Pintados 24/May/1935 y 
finalmente otro curioso matasellos de 
Amb . Nº 8 entre Iquique y Lagunas. Muy 
interesante. 

16.000 

 

240 
 

173 Y 193 ( 2 ) 137 Y A. 19 

Sobre enviado con franqueo mixto ( 
Presidentes, Correo Postal y Correo 
Aéreo ) a Ciudad de México, México 
desde Santiago 26/Ene/1933. Dos timbre 

en violeta de POR AVI�N En el dorso dos 
matasellos de recepción en México. Leve 
rotura en la parte alta del sobre. 

7.000 

 

241 
 

180, 219 Y 236 
( 8 ) 

143, 154 Y A. 
45 

Sobre con franqueo Mixto ( Presidentes, 
Centenario de la Costitución y Aéreos 
Internacionales ) por un valor de $ 81.70. 
Sobre enviado por Correo Certificado " R. 
10986 " de Santiago de Chile 3/Nov/1934 a 
New York, Estados Unidos. Sobre con 
lindos matasellos del Correo Aéreo de 
Santiago - Certificados ". En el dorso 
matasellos en tránsito de Cristóbal. C.Z. y 
dos de recepción en Nueva York. 

12.000 
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242 
 

180, 183, 184 ( 
3 ) y 216 

143, A. 8, A. 9 
Y 152 

Sobre con sellos de series Presidentes 
con y sin s/c Aéreos provisorios en sobre 
volado por Graff Zeppelin. Sobre dirigido 
de Concepción 28/Ago/1932 a Berlín, 
Alemania. Sobre con timbre " Vía Graff 
Zeppelin - Santiago ( Chile ) - 
Friedrichshaffen " y etiqueta en color rojo 

POR AVI�N - PAR AVI�N " . En el dorso 
matasellos de recepción en Berlín C 
1/09/1932. timbre en color negro " 
Friedrichshaffen ( Bodensee ) 7/9/1932. 

35.000 

 

243 
 

183, 185, 197 
Y 205 

A. 8, A, 9A, A. 
13 Y 149 

Sobre con tres sellos Provisorios Aéreos 
y el 70c Exportación del Salitre en donde 
se destaca el sello de " $ 2 Santa María 
Bermellón ". Sobre dirigido desde el 
Correo Aéreo de Santiago 18/Jun/1931 a 
Stuttgart, Alemania. Sobre sin marcas de 
recepción y con dos perforaciones en el 
lado izquierdo del sobre. V.C. $ 100.000. 

80.000 

 

244 
 

193 A. 19 

$ 2 Rojo y negro ( Santa María ). Sello con 
s/c azul sin punto, nuevo con bisagra, 
filigrana 3 y con variedad : Centro 
desplazado. 

7.000 

 

245 
 

193 Y 199 A. 19 Y A. 15 

30c y $ 2 Presidentes con s/c Aéreos 
Provisorios en sobre enviado por Correo 
Aéreo de Santiago 15/Jun/1930 a 
Guayaquil. Ecuador. Al dorso matasellos 
de recepción en Guayaquil 17/Jun/1930. 

8.000 

 

246 
 

212 h A. 28 

$2 Azul gris oscuro ( Araucarias, 
Montañas y Avión ). Sello en condición 
mint en papel tipo I en filigrana 3. Sello 
con variedad : Raya de color bajo 
araucaria izquierda. 

5.000 
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247 
 

216 ( 4 ) 152 

20c Pardo oscuro ( M. Bulnes ). Sello en 
cuadro en papel tipo 4, filigrana 1 con 
curiosa falla de impresión : Doble 
Impresión, la segunda desplazada a la 
derecha. Tercer sello pinta de óxido y 4º 
sello corte en el márgen inferior. 

40.000 

 

248 
 

217 155 
30c Rosa lila ( J.J. Perez ) sello con 
matasellos de BUCHUPUREO. 

3.000 

 

249 
 

217 155 
30c Rosa lila ( J.J. Perez ) sello con 
matasellos de Ambulancia nº 33. 
Ambulancia entre " Calera y Pedegua ". 

7.000 

 

250 
 

223 ( 2 ), 233 Y 
235 

A. 33, A. 42 Y 
A. 44 

Cuatro sellos de la serie Aéreos 
Internacionales en sobre enviado desde 
Santiago 21/Ene/1942 a New York, 
Estados Unidos. Franqueo de $ 15.60. 
Sobre con Censura Militar americana y 
sin marcas de recepción. 

3.000 

 

251 
 

228, 230 Y 233 
A. 37, A. 39 Y 

A. 42 

Sobre con tres sellos de la serie Aéreos 
Internacionales con un valor facial de $ $ 
7.80 enviado desde Santiago 23/Oct/1946 
a Viena, Austria. Vía Bs.As. A. Matasellos 
de recepción en color violeta en el centro. 
Sobre sellado por dos lados con papel 
manila. 

3.000 
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252 
 

234 A. 43 

$ 6 Pardo ( Aeroplano y Arcoiris ). Aéreos 
Internacionales con filigrana 4. Sello en 
condición nuevo con bisagra muy suave 
con variedad : Gran pliegue cruza el sello 
horizontalmente. 

8.000 

 

253 
 

241/252 156 AL 167 

1936, Serie del Cuarto Centenario del 
Descubrimiento de Chile en sobre 
enviado desde Concepción 5/Mar/1943 a 
Lota. En el dorso matasellos idéntico a 
los del frente. 

32.000 

 

254 
 

250 165 

$ 2 Pardo ( Diego de Almagro ). Cuarto 
Centenario del Descubrimiento de Chile. 
Sello nuevo con bisagra con filigrana 2. 
Escasa. V.C. $ 8.000. 

6.000 

 

255 
 

257 ( 2 ) 171 

30c Rosa lila ( Termas ). Sello de la serie 
Vistas y Paisajes con filigrana 1 en pareja 
horizontal, con matasellos completo de la 
Ambulancia Nº 8. Ambulancia entre 
Iquique y Lagunas. 

6.000 

 

256 
 

257 171 
30c Rosa lila ( Termas ). Sello de la serie 
Vistas y Paisajes con filigrana 2, con 
matasellos de la Ambulancia Nº 129. 

5.000 
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257 
 

258 172 

40c Verde ( Cobre ). Serie Vistas y 
Paisajes con matasellos de Ambulancia 
Nº 125 en fragmento de carta. Ambulancia 
entre San Felipe y Putaendo. Escaso. 

8.000 

 

258 
 

258 172 

40c Verde ( Cobre ). Serie Vistas y 
Paisajes con matasellos de Ambulancia 
Nº 126. Ambulancia entre Santiago y 
Valparaíso ( tren ordinario ). 

4.000 

 

259 
 

264 h ( 4 ) 177 A 

$ 10 Morado ( FFCC. Del Estado ). Serie 
Vistas y Paisajes. Sello en cuadro mint 
con filigrana 1 con variedad : Traspaso al 
dorso. Sello con timbre de garantía V.V. 
V.C. $ 12.000. 

10.000 

 

260 
 

269 A. 52 

$ 5.10 Azul y negro s/c roja. Sello en 
condición usado con la escasa filigrana 2 
y con perforación levemente desplazada. 
V.C. $ 20.000. 

18.000 

 

261 
 

282 A. 59 

70c Rojo rosa ( Zona de Lluvias ). LAN. 
Primera Tírada. Sello nuevo con bisagra 
en filigrana 2 con variedad : Acento en 
letra A de LineÁ. 

3.000 
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262 
 

286 A. 63 

$ 2 Carmín y rosado ( Rosa de los Vientos 
). 1ª Tirada LAN. Sello nuevo con bisagra 
muy suave con filigrana 3 ( escasa ). Sello 
además con suave traspaso al dorso. V.C. 
$ 40.000. 

35.000 

 

263 
 

293, 351, 517 ( 
6 ), 553 ( 2 ) Y 
OTROS ( 20 ) 

192, A. 102, 
232, A. 167 

Sobre con 20 sellos de los años 50` 
enviado desde Quintero a Praha - Zizkov, 
Czechoslovakia con $ 201,10 de franqueo. 
Sellos Nº : 293, 351, 517 ( 6 sellos 2 X 3 ), 
553 ( 2 ), 561 ( 4 ), 562, 563 ( 3 ) y 565. 
Sobre con matasellos de despacho de " 
Telegrafos del E. - Quintero " sin fecha 
legible y sin marcas de recepción. 

5.000 

 

264 
 

295 ( 2 ) 194 

20c Azul ( Salitre ). Serie Vistas y Paisajes 
sin filigrana en pareja horizontal con 
variedad en el primer sello : Raya de color 
vertical baja desde el borde superior 
hasta el dentado inferior 

4.000 

 

265 
 

299 198 

$ 1 Naranja ocre ( Pesca-Chiloé ). Serie 
Vistas y Paisajes sin filigrana. Sello en 
condición usado con matasellos de 
QUINTA DE TILCOCO en dos lineas. 

4.000 

 

266 
 

301 ( 4 ) y 302 
( 4 ) 

200 Y 200 A 

Los dos valores altos de la serie Vistas y 
Paisajes sin filigrana. Sellos en cuadros, 
el de $ 5 verde oscuro con borde superior 
del pliego con dos cruces de calce y el de 
$ 10 esquina superior derecha del pliego 
con cruz de calce e inscripción " JULIO 
38 ". V.C. $ 8.200. 

5.000 

 

267 
 

319 Y OTROS A. 68 

Sobre con franqueo de $ 185,40 con el 
valor alto de la serie Centenario de la 
Universidad de Chile ( $ 100 rojo carmín, 
Escudo de la Universidad ). Sobre 
dirigido de " Santiago - Correo Aéreo " 
con fecha poco legible 13/02/1943 a 
Washington, Estados unidos. Al dorso 
matasellos en tránsito de Miami, 
22/Feb/1943, otro de Miami 24/Feb/1943 y 
de recepción en Washington, 
25/Feb/1943. Rotura en parte de la solapa, 
dos perforaciones y leves marcas de 
dobleces. 

90.000 
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268 
 

350/51, 
462/63, 466/67 

Y 472/80 
A. 101/102 

Sobre de Viña del Mar a San Francisco ( 
USA ), con un cuadro + un bloque de 10 
sellos de la serie Gay roja ( los 10 sellos 
inferiores, esquina inferior derecha ) más 
un sello Nº 350 y uno del Nº 351. Timbre 
de Correo Certificado " R Viña del Mar N1 
8186 " y timbre Certificado, matasellos 
circular fechador de Viña del Mar del 
13/Dic/1948. Al dorso matasellos en 
tránsito de Miami 15/12/1948 y de 
Recepción en San Francisco 16/12/1948. 

35.000 

 

269 
 

356 Y 357 19 

Serie de la Cruz Roja Internacional del 
año 1944 en sobre dirigido desde " 
Santiago - Sec. Certificados " del 
17/Oct/1944 a Forest Knolls, Marin 
County, California, Estados Unidos. 
Timbre en color violeta de " SANTIAGO 
Ppal. R Nº 28.124 ", censura militar 
americana Nº 20003. Matasellos en 
tránsito de Nueva York 29/11/1944 y otro 
del 06/12/1944, dos de recepción de 
Forest Knolls, Calif. 9/Dic/1944 y 
11/Dic/1944 y otro de Forest Knolls, Calif 
11/Dic/1944. 

6.000 

 

270 
 

357 210 Y 211 

$ 1.80 Azul y rojo. Cruz Roja 
Internacional. Sello en sobre enviado 
desde Santiago 12/Abr/1946 a Suiza. 
Sobre con sello de Multas de 20c suizo, y 
cifra 20 manuscrita. El frente del sobre se 
encuentra con mancha de luz. Sin otras 
marcas postales. 

5.000 

 

271 
 

379 ( 3 ), 401 ( 
2 ), 407 y 408 

213, 217, 222 y 
222 

Sobre con lindo franqueo tricolor con 
sellos de los años 40` de Correo 
certificado Nº 3348 de Valparaíso 
02/05/1949 a Buenos Aires, Argentina. 
Sobre sin marcas de recepción. Marcas 
de pegamento por el dorso. 

5.000 

 

272 
 

405 221 

20c s/40c Verde s/c negra. Sello en 
condición mint en filigrana 1 con variedad 
en la sobrecarga. Letra E de veintE 
defectuosa, letra t de cTs separada en 
dos partes y punto blanco en el tramo 
negro inferior. 

4.000 
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273 
 

406/30 222 

60c Azul. Centenario del Libro de Claudio 
Gay. Serie completa en pan de 25 sellos 
en filigrana 4 en condición mint. V.C. $ 
16.000. 

13.000 

 

274 
 

508 L, 509 u Y 
511 m ( 6 ) 

A. 144 Y A. 147 

$ 2 rojo, $ 3 azul y $ 5 violeta. LAN. 
Nuevos Diseños. Sin filigrana en parejas 
horizontales nuevas mint con variedades 
: Traspasos al dorso. V.C. $ 13.000. 

10.000 

 

275 
 

509 v A. 145 

$ 3 Azul ( Grúa y puente ). LAN. Nuevos 
Diseños. Sello sin filigrana en pareja 
horizontal con variedad en el 2º sellos : 
Traspaso al dorso y con perforación 
desplazada. 

3.000 

 

276 
 

509 Y 512 A. 145 Y A.148 

Dos sellos aéreos en fragmento de carta 
con matasellos de Ambulancia Nº 17. 
Ambulancia entre TALTAL y CATALINA. 
Escasa. 

8.000 

 

277 
 

510 ( 3 ) A. 146 

$ 4 Naranja ( Camino costero ). LAN. 
Nuevos Diseños sin filigrana. Tres sellos 
con las siguientes variedades : Mancha 
blanca en curva del camino, naranja 
pálido y traspaso parcial al dorso. Los 
dos primeros sellos con bisagras suaves 
y el 3º mint. 

5.000 

 

278 
 

511 ( 3 ) A. 147 

$ 5 Violeta ( Torre Industrial ). LAN. 
Nuevos Diseños sin filigrana. Tres sellos 
en condición mint con las siguientes 
variedades : Mancha de color sobre letra 
C de Chile, tono más claro y Traspaso 
parcial al dorso. 

5.000 

 

279 
 

517 ( 2 ) Y 
OTRO 

232 

Sobre enviado en Santiago con dos sellos 
de $ 1 Verde ( B. O`Higgins, sello Nº 517 ) 
y uno de 40 centavos azul de Impuestos. 
Matasellos fechador de Santiago 
03/May/1955. Al dorso otro sello Nº 217 
roto al abrir el sobre. Sin otras marcas 
postales. 

5.000 

 

280 
 

550 f ( 4 ) Y 
551 j ( 4 ) 

A. 164 Y A. 165 

$ 1 Granate oscuro y $ 2 pardo. Aéreos 
internacionales con filigrana 4. Sellos en 
cuadros mint con variedades : Traspasos 
al dorso. V.C. $ 8.000. 

6.000 
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281 
 

554 b ( 2 ) A. 160 

$ 100 Verde ( Avión Comet ). Aéreos 
Internacionales con filigrana 1 en pareja 
vertical con variedad : Los dos sellos 
llovidos en el lado derecho de los sellos 
especialmente el 2º ejemplar. 

5.000 

 

282 
 

566 ( 20 ) 262 

$ 10 Violeta ( F.A. Pinto ), ( formato 
grande ). Cabeza de pliego con las dos 
primeras corridas de sellos. Esquina 
izquierda con los dos sellos del borde 
cortados. Probablemente por Impresión y 
perforación desplazados. En el borde 
derecho inscripción manuscrita ( Correo 
Chillán 1959 ). Curioso. 

10.000 

 

283 
 

566 L ( 2 ) 262 

$ 10 Violeta ( F.A. Pinto ) Sello en pareja 
horizontal en condición mint con parte de 
la Cruz de Calce con variedad : Sin 
Dentar. V.C. $ 20.000. 

16.000 

 

284 
 

567 i 263 
$ 50 Rojo, ( Manuel Montt ). Sello nuevo 
con bisagra suave con variedad : 
Perforación muy desplazada. 

3.000 

 

285 
 

570 n ( 4 ) A. 168 

$ 5 Violeta ( Avión y Locomotora ). Aéreos 
Internacionales sin filigrana. Sello en 
cuadro mint esquina inferior izquierda del 
pliego con variedad : Perforaciones muy 
desplazadas. Suaves marcas de 
dobleces. 

12.000 
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286 
 

570, 572 ( 2 ) y 
582 ( 2 ) 

A. 168, A. 170 
Y A. 174 

Sobre con cinco sellos de 1956-58 en 
sobre enviado por Correo Certificado de 
Santiago 17/Ene/1958 a Atenas, Grecia. 
Sobre con timbre en color violeta " 
Santiago - Correo - Aéreo R Nº 15683 ". Al 
dorso dos matasellos de recepción de 
ATHINAI REC. ARRIVEE del 21/01/1958. 
Sobre envíado por don Pedro Marticorena 
M. 

8.000 

 

287 
 

570 e ( 2 ) A. 168 

$ 5 Violeta ( Avión y locomotora ). Aéreos 
Internacionales sin filigrana. Dos 
ejemplares, el 1º con bisagra con 
variedad : Píe de Imprenta SUBRAYADO 
el 2º sello en condición mint, con el 
mismo subrayado pero retocado. 

4.000 

 

288 
 

571 g A. 169 

$ 10 Verde ( Avión y torre petrolera ). 
Sello en condición mint con variedad . 
Perforación muy deplazada, aparece dos 
medias partes de cada sello. 

12.000 

 

289 
 

574 f ( 4 ) A. 163 

$ 100 Verde, ( Avión Comet ). Aéreos 
Internacionales con filigrana 1. Sellos 
grabados en cuadro mint con variedad . 
Perforaciones muy desplazadas. 

8.000 

 

290 
 

624 ( 2 ) 281 

1c Carmín ( F.A. Pinto ). Sello en pareja 
horizontal con matasellos de Ambulancia 
Nº 124. Ambulancia entre La Unión y Lago 
Ranco. 

5.000 

 

291 
 

624 i ( 4 ) 281 
1c Carmín ( F.A. Pinto ). Sello en cuadro 
mint con variedad : Perforación muy 
desplazada al dorso. 

30.000 
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292 
 

634 A. 201 

10c Pardo oscuro y cobrizo ( Escudo 
nacional ). Sesquicentenario del Primer 
Gobierno Nacional. Sello en condición 
mint en filigrana 2. Escaso. V.C. $ 20.000. 

18.000 

 

293 
 

662 ( 2 ) 295 

2c Azul celeste ( Jugadores y globo 
terráqueo ). Mundial de Futbol 1962 en 
pareja vertical en fragmento de carta con 
matasellos de Ambulancia Nº 132. 
Ambulancia entre Corte Alto y Los 
Muermos. Escasa. 

8.000 

 

294 
 

877/80 449 

Eº 1.000 Azul y negro. 30º Aniversario del 
Naufragio de la Fragata Lautaro. Serie 
completa en tira horizontal de 4 sellos 
con los marcos offset y centros grabados 
con variedad : Perforaciones 
desplazadas. Los sellos están pegados a 
los bordes derechos. 

12.000 

 

295 
 

1003 565 

$ 3.50 Multicolor ( Alegoría ). Día Mundial 
de las Telecomunicaciones con 
matasellos de Ambulancia Nº 149. 
Ambulancia entre Santiago Alameda y 
Puerto Montt. 

10.000 

 

296 
 

1038 606 

$ 1 s/Eº 3.50 Turquesa ( sello Nº 809 ). 
Sello en fragmento de carta con 
matasellos Nº 144. Ambulancia entre 
Santiago Alameda y Puerto Montt. 

10.000 

 

297 so (3) 
1184, 1187/90, 

1193/97 Y 
OTROS 

741, 744/47, 
750/754 

Tres sobres con sellos modernos de 
Chile ( 1986 a 1989 ) dirigidas al 
extranjero, las tres a Austria. Sellos Nº 
1184, 1187/90, 1193/96, 1197, 1214, 
1318/21, 1321, 1365/68 y 1383. 

8.000 
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298 so (3) 
1320 ( 2 ), 

1321 Y 
OTROS 

870 Y 871 

Tres sobres con sellos modernos de 
Chile ( 1988 a 1996 ) dirigidas al 
extranjero, dos a Estados Unidos y una a 
Austria. 

6.000 

 

299 
 

GUERRA DEL 
PACÍFICO 

  
5c Carmín, Ruleteados con matasellos de 
la Guerra del Pacífico tipo B17 Cobija en 
color azul. V.C. $ 14.000. 

12.000 

 

300 
 

GUERRA DEL 
PACÍFICO 

  
10c Azul verdoso, Barrados con 
matasellos de la Guerra del Pacífico tipo 
L10, Callao 24/Feb71883. 

7.000 

 

301 
 

P. 1   

1c Naranja s/c azul. Sello peruano 
sobrecargado con el Escudo chileno. 
Sello en condición usado con matasellos 
CALLAO 12/Abr/?. 

25.000 

 

302 
 

P. 2   

2c Violeta s/c negra. Sello peruano 
sobrecargado con el escudo chileno. 
Sello en condición usado con matasellos 
de LIMA Principal 20/01/1882. 

25.000 
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303 
 

IM. 1   

Sobre enviado en Santiago con un sello 
de impuesto IM. 1 de 1 centavo con borde 
de pliego inferior con inscripción 
marginal. Sobre con matasellos fechador 
de Santiago 1 del 05/VIII/1892. También 
hay timbre ovalado " Segunda Hora ". Sin 
otras marcas postales. 

15.000 

 

304 
 

IM. 4 ( 2 ) E IM. 
5 

  

Sobre de Santiago a Buenos Aires, 
Argentina con etiqueta de Correo 
certificado " R Santiago - Chile Nº 1,643 ", 
con dos sellos de Impuestos IM. 4 ( Tipo 
III ) y uno del IM. 5 ( Tipo III ). Sobre con 
matasellos fechador de Santiago 1 del 
06/III71892. Sin marcas de recepción 

15.000 

 

305 
 

IMPUES-TOS ( 
60 ) 

SPECIMEN 

$ 10 Azul ultramar. Sello de Impuestos en 
pliego completo ( con todos sus bordes ). 
De 60 ejemplares 12 X 5 ). Sellos con s/c 
SPECIMEN en color rojo en diagonal y 
con perforación de seguridad. 
14/Nov/1907. 

80.000 
 

306 
 

A.R. 2 a   

5c Negro Aviso de Recepción ( No 
Emitido ) sello nuevo sin uso con 
variedad : Sin Dentar. Estampilla en 
condición nuevo sin goma y con timbre 
de garantía de V.V. V.C. $ 12.000. 

10.000 

 

307 
 

MA. 14   

5c Azul ( Colón, sello Nº 71 ). Sello nuevo 
sin goma con sobrecarga " Oficial y Ancla 
). Con sobrecarga bermellón. V.C. $ 
18.000. 

15.000 

 

308 
 

MA. 16   

15c Violeta y negro ( Colón, sello Nº 74 ). 
Sello nuevo con bisagra con sobrecarga " 
Oficial y Ancla ". Sello con sobrecarga 
bermellón y con timbre " MINISTERIO DE 
MARINA CONFORME - SUBSECRETARIA 
" en color azul. V.C. $ 20.000. 

16.000 
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309 
 

O. 46 ( 4 )   

40c Verde ( Cobre ). Serie Vistas y 
Paisajes. Sello en cuadro mint en filigrana 
2 esquina superior derecha del pliego con 
s/c negra en diagonal OFICIAL. V.C. $ 
16.000. 

14.000 

 

310 
 

C.O. 1   

Bermellón ( Tipo I ). Escudo Chileno. 
Escudo con 5 plumas, arabescas con 
flecha en las esquinas y en condición 
usado con matasellos pleno de 
Valparaíso 31/12/1888. 

8.000 

 

311 
 

C.O. 12 PRUEBA 

Castaño y azul sobre papel blanco. Arturo 
Prat. Prueba de Cuño sin dentado del 
Cierro Oficial Nº 12 en condición nuevo 
sin goma. 

25.000 

 

312 
 

C.O. 13   

Naranja sobre papel crema. Monumento a 
Arturo Prat. Sello con dos timbres en 
color negro " Llegó en mal estado ". Sello 
con suave marca de dobléz vertical al 
centro de la estampilla. 

9.000 

 

313 
 

C.O. 19   

Azul con fondo blanco, Redondela 
Dentada. Redondela en condición usada 
con matasellos de " Certificados - 
Santiago 6/Mar/1915. 

4.000 

 

314 
 

C.O. 20 c ( 3 )   

Azul con fondo lleno ( con nombre del 
correo en color rojo ). Redondelas 
dentadas de : Concepción, Quillota y de 
San Fernando. Las tres redondelas en 
condición nuevas con bisagras suaves. 

6.000 

 

315 */ (*) C.O. 20 c ( 4 )   

Cuatro Redondelas Dentadas, tres nuevas 
con bisagras suaves y una nueva sin 
goma. Redondelas de Santiago 4, 
Santiago 5, Santiago 6 ( Nueva sin goma ) 
y Viña del Mar. 

8.000 
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316 
 

C.O. 20 d   
Redondela Dentada de SANTIAGO. 
Redondela en condición nueva mint. 

7.000 

 

317 
 

C.O. 20 d   
Redondela Dentada de SANTIAGO. 
Redondela en condición nueva sin goma. 

3.000 

 

318 
 

T.P. 27   

2c Carmín ( Colón ), sobre cartulina 
verde. Tarjeta Postal enviada desde 
Santiago 1 a Rancagua fechada 
22/08/1894 con matasellos fechador. Al 
dorso matasellos ovalado de 
AMBULANCIA y matasellos de recepción 
de Rancagua del 23/Ago/1894. 

25.000 

 

319 
 

T.P. 27   

2c Carmín sobre cartulina verde ( Colón ). 
Tarjeta postal enviada de Valparaíso 
2/12/1885 a Santiago. Al dorso matasellos 
Herradura grande de Santiago 
03/DBR/1885. 

10.000 

 

320 
 

T.P. 28   

2 cts + 2 cts Carmín ( Colón ) sobre 
cartulina verde de 1882. Tarjeta Postal 
con Respuesta pagada, con ambas partes 
usadas en Santiago. 

20.000 
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321 
 

T.P. 38   

2c Ultramar sobre cartulina color azulado 
( Colón ). Tarjeta Postal enviada de Ercilla 
a Talcahuano, fechada el 21/06/1900. 
Matasellos de AMBcia entre Sn Rosendo i 
Temuco del 21/Jun/1900. En el frenta 
matasellos de recepción de Talcahuano 
21/Jun/1900. 

10.000 

 

322 
 

E.P. 8 b   

5c Violeta sobre papel blanco listado ( 
Colón ). Entero Postal en sobre tipo 12 ( 
96 X 159 mm. ) enviado de Linares a Talca 
con dos matasellos de " AMBcia entre 
Talca i Talcahuano " 02/Abr/1895. En el 
dorso matasellos de recepción en talca 
02/Abr/1895. 

10.000 

 

323 
 

E.P. 9 a   

5c Azul Colón ) Entero Postal impreso por 
Waterlow & Sons Ltd., Londres en papel 
listado de color blanco en sobre tipo 15 ( 
96 X 159 mm. ), en condición usado. 
Entero Postal con variedad : Traspaso de 
la efigie al dorso. Curiosa variedad. 

20.000 

 

324 
 

CR. 07   

35c Verde azulado oscuro y verde oliva. 
Musa y Globo Terráqueo. Cupón de 
Respuesta internacinal. Cupón en 
condición usado enviado desde Chillán 
29/Jul/1921 a Jersey City, N.J. Estados 
Unidos. Con recepción el 10/Feb/1922. 
V.C. 15.000 

12.000 

 

325 
 

CR. 10   

45c s/35c CR07 s/c color violeta aplicada 
manualmente enviado desde JENA, 
Alemania 20/11/1923 a Chile , matasellos 
de recepción en Santiago de Chile. V.C. $ 
10.000. 

7.000 

 

326 
 

BK. 03   

Sobre dirigido desde Valparaíso 
15/Dic/1956 a Santiago con el Bloc 
Sovenir Nº BK.03, " Universidad Técnica 
Federico Santa María ". Bloc No 
franqueable con matasellos especial de 
Primer Día " Exposición Nacional 
Filatélica - Universidad Técnica Federico 
Santa María 15 dic 1956 - Día Emisión - 
Correos Valparaíso ". En el dorso 
matasellos de recepción en Santiago 
16/Dic/1956 y hojita de la Exposición 
Filatélica Nac. de Valparaíso. 15 de 
Diciembre 1956 - 6 Enero 1957 
Organizado por la " SOFIVA ". Sociedad 
Filatélica de Valparaíso. 

45.000 
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327 
 

BK. 09   

1960 Sesquicentenario del Primer 
Gobierno Nacional - 1810-1960. Pro Tren 
Navidad - ORNU - Chile. Verde y sepia. 
Bloc conmemorativo grabado, sin 
dentado, sin goma con filigrana del 
fabricante del papel, sellos Nº 632 y 634. 
Bloc en condición nuevo sin goma y con 
manchas de clasificador por el dorso. 
V.C. $ 25.000. 

20.000 

 

328 
 

BK. 10   

1960 Conferencia Regional Sudamericana 
Rotary Internacional _ Santiago - Chile 
1960. Burdeo, grabado, sin dentado, sin 
goma, sello Nº 642. Bloc en condición 
nuevo sin goma y con manchas de 
clasificador por el dorso. V.C. $ 8.000. 

6.000   

329 
 

BK. 14   

1967 Homenaje a los Filatelistas 
Peruanos. Santiago Julio de 1967. 
Burdeo, offset, sin dentado, sin goma, 
sello Nº 697. Bloc en condición nuevo sin 
goma y con manchas de clasificador por 
el dorso. V.C. $ 5.000. 

4.000 

 

330 
 

FO 05   

1942, Centenario de la Universidad de 
Chile. Folleto grabado en color sepia e 
impreso en gran formato 310 X 436 mm. 
Hoja completa en impecable condición. 

150.000   

331 
 

FO 18   
1975, Homenaje de la Casa de Moneda de 
Chile a la " Exposición Mundial de 
Filatelia España 1975 ". 

3.000 

 

332 
 

SN. 10   

Saludo de Navidad de la Casa de Moneda 
de Chile año 1967. Saludo grabado en 
color sepia violeta con la efigie de José 
María Cardenal Caro. Similar al sello Nº 
716. Saludo con firma. V.C. $ 5.500. 

4.500 
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333 
 

SN. 12   

Saludo de Navidad de la Casa de Moneda 
año 1969. Saludo sin firma, grabado en 
los colores emitidos sobre cartulina, 
sellos Nº 774 y 772. V.C. $ 5.500 

4.500 

 

334 
 

SERVICIO 
CONSULAR 

(10) 
  

Bloque de diez sellos 5 X 2 ) del Servicio 
Consular de Chile. Sello de $ 5 naranja 
con el centro negro ( Condor ) y con 
sobrecarga 1960. Sello en condición mint. 
Sellos con la perforación levemente 
desplazada. 

10.000 

 

335 
 

VIÑETAS ( 2 )   

Sobre con dos viñetas de $ 1 rojo de la " 
Caja Nacional de Ahorros - Chile " ,con la 
efigie de Antonio Varas. Sobre enviado de 
PUERTO PORVENIR del 7/Jul/1952 a 
Santiago. Al dorso dos matasellos de 
recepción de Santiago 24/Jul/1952 y otro 
de igual fecha de Santiago II. La 1ª viñeta 
tiene fuelle vertical que cruza el sello. 

15.000   

336 
 

BILLETES ( 2 )   
Pliego de dos Billetes de $ 20 del " Banco 
de Curicó ". Billetes de 1881 con sus 
cupones. Impecables. 

70.000 

 

 

 

AGRADECEMOS SU PARTICIPACIÓN Y ESPERAMOS CONTAR CON SUS OFERTAS 

LA COMISIÓN DE CANJE 

javascript:;
javascript:;
javascript:;

